
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

 

 

НАКАЗ  

 
«08»  березня 2024 р.                                 м. Дніпро                                             № 83 
 

 

Про внесення змін в ОП «Початкова освіта» 2022р, 2023 р. 

спеціальності 013 Початкова освіта, бакалавр. рівня 

 (зміна вибіркових компонентів) 

 

 

На підставі рішення вченої ради факультету початкової, технологічної 

та професійної освіти ДВНЗ «ДДПУ» (протокол № 6 від 08.02.2024 р.)  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни в ОП «Початкова освіта» (2022 р.) підготовки 

здобувачів першого (бакалаврського) рівня ВО /ПОб2022/. Перелік освітніх 

компонентів ІІ. Вибіркова частина. Додаток Б. Орієнтовний перелік 

дисциплін фахового вибору.  

Замінити вибіркові дисципліни:    

- ВК4.2. «Екологія дитинства» (3курс (5 сем.) 6 кред.) - на 

«Благополуччя дітей і педагогів», зі збереженням розподілу годин. 

- ВК4.3. «Змішане та дистанційне навчання в початковій школі» (3 курс 

(5 сем.), 6 кред.)  - на «Педагогічна ергономіка НУШ», зі збереженням 

розподілу годин. 

- ВК 5. «Європейські тренди початкової освіти» (3 курс (5 сем.), 5 кред. - 

на «Цифровий контент навчання мистецтва» зі збереженням розподілу годин. 

- ВК 9. «Кембріджські іспити з англійської мови» (4 курс (8 сем.) 4 кред. 

- на  «Електронна лінгвометодика», зі збереженням розподілу годин. 

 

2. Внести зміни в ОП «Початкова освіта» (2023 р.) підготовки 

здобувачів першого (бакалаврського) рівня ВО /ПОб2023/. Перелік освітніх 

компонентів ІІ. Вибіркова частина. Додаток Б. Орієнтовний перелік 

дисциплін фахового вибору. 

Замінити вибіркові дисципліни:    

- ВК4. «Інструменти та практики психосоціальної підтримки» (3 курс (5 

сем.), 6 кред.) -  на «Благополуччя дітей і педагогів», зі збереженням 

розподілу годин.  

- ВК 5. «Цифрова освітня комунікація» (3 курс (5 сем.), 5 кред. - на 

«Літературна творчість» », зі збереженням розподілу годин.  



- ВК 6. «Комунікативні стратегії педагогічного дискурсу» (4 курс (7 

сем.), 3 кред. - на «Електронна лінгвометодика» зі збереженням розподілу 

годин 

- ВК8. «Навички благополуччя (Модель стійкості спільнот)» (4 курс (7 

сем.), 4 кред.) - на «Модель стійкості спільнот», зі збереженням розподілу 

годин.  

- ВК 10. «Европейські тренди початкової освіти» (4 курс (8 сем.), 6 кред. 

- на «Цифровий контент навчання мистецтва» зі збереженням розподілу 

годин 

- ВК11. «Цифрові технології в професійній діяльності вчителя 

початкової школи» (4 курс (8 сем.), 5 кред.)  - на «Візуальна графіка в 

професійній діяльності вчителя НУШ», зі збереженням розподілу годин.  

 

 

Ректор                                                                     С.О. Омельченко 
 

 
Проєкт вносить: 

перший проректор з НПР 

Набока О.Г. 

(Машир Л.М., ПЛАПК) 

Рознести:  

перший проректор,  

НМВ, ПЛАПК; адміністратор сайту 

деканат- 1(ПО) 

 


